17/12/24, 09:33 SEINJMG .21308803 - Edital

TJAM3
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MINAS GERAIS

Avenida Governador Valadares, N' 100- Bairro Centro - CEP 35350-000 - Raul Soares - MG - wwwijing.jus.br

EDITAL N° 001/2024 - TJMG 1IRSS - COMARCA/RSS - V.DNICA - SEC

EDITAL DE COMUNICAÇÃO DA AUDIÊNCIA PÚBLICA DE INSTALAÇÃO DOS
TRABALHOS DA CORREIÇÃO ORDINÁRIA GERAL.

EDITAL DE COMUNICAÇÃO DA AUDIÊNCIA PÚBLICA DE INSTALAÇÃO DOS TRABALHOS
DA CORREIÇÃO ORDINÁRIA GERAL.

EDITAL DE COMUNICAÇÁO DA AUDIÊNCIA PÚBLICA DE INSTALAÇÃO DOS TRABALHOS
DA CORREIÇÃO ORDINÁRIA GERAL.

O Exmo. Sr. Dr. Pedro Eduardo Kaldtani, MM. Juiz de Direito Diretor do Foro desta Comarca de Raul
Soares/MG., no uso de suas atribuições legais,

Faz saber por este EDITAL que conforme Lei Complementar if: 059 de janeiro de 2001, com as alterações
introduzidas pela LC n°: 85 de 28 de dezembro dg 2005 e Lei Complementar n°: 105 de 14/08/2008 e
Provimento n° 161 de r/09/2006, bem como demais dispositivos legais que regem a Direção Forense, com
suas alterações posteriores, na forma da Lei etc., que a CORREIÇÃO ORDINÁRIA GERAL 2025
concernente aos trabalhos do ano de 2024, com a finalidade de fiscalizar os serviços do Foro Judicial, dos
Juizados Especiais Civeis e Criminais, as atividades dos Serviços Notariais e de Registro, dos serviços da
Justiça de Paz e da Policia Judiciaria, iniciará seus trabalhos e que fica designada para o dia 23 (vinte e três)
de janeiro de 2025, is 10:00 horas, neste Forum Dr. Jose Grossi, sito na Avenida Governador Valadares, 100,
Centro, Raul Soares/MG., a Audiência de Instalação da Correição Ordinária Geral, para verificar os
trabalhos atinentes ao ano de 2024, com encerramento em 31 (trinta e um) de março de 2025, ficando
convidados o Representante do Ministério Público, Representante da Ordem dos Advogados do Brasil,
Advogados, Oficiais de Registro, Tabeliães e seus prepostos, servidores judiciais, demais autoridades e
pessoas interessadas, onde poderão apresentar denúncias, reclamações ou sugestões a respeito da execução
dos serviços judiciários em geral e das atividades afetas aos Tabelionatos de Notas e de Protesto de Títulos e
Registros Civil das Pessoas Naturais, Civil e das Pessoas Jurídicas, Imóveis e Títulos e Documentos, bem
como dos serviços da Justiça de Paz . E para conhecimento geral, foi expedido o presente edital, que sere
afixado no átrio do Fórum da Comarca. Oficie-se, por e-mail as autoridades supracitadas. DADO E
PASSADO nesta cidade e Comarca de Raul Soares, Estado de Minas Gerais, aos 16 (dezesseis) dias do mês
de dezembro de 2024. Eu, JOSE GERALDO FERREIRA, Gerente de Secretaria o digitei e subscrevi.

httpa://sel.6mg.jus.besel/controlarlorphp7acao4proceellmento trabalhar&acao_orlgarnapnacedimento controlardassao_retorno=procedimento_co... 1/2

17112/24, 09:33 SEITTJMG - 21306803 - Edital

Pedro Eduardo Kalcitani

Juiz de Direito Diretor do Foro

Em 16 de dezembro de 2024.

sel Documento assinado eletronicamente por Pedro Eduardo Kaldtani, Juiz(a) de Direito, em

16/12/2024, is 15:37, conforme art. 10, § 2°, III, "b", da Lei 11.419/2006.

o

o

o

A autenticidade do documento pode ser conferida no site blips://sei.tjmgjits beautenticidadt

informando o código verificador 21306803 e o código CRC E94DF594.

0277168-512024.8.13.0540 21306803v2

httpe://sel.9mg.jus.briselicontroladorphP?acao-procedimento trabalhar8acao_origem=Procedimento controlerdecao_retomePprococlimento_co... 2/2